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Dzierzoniow, 17 marca 2015 r.

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6zn. zm.) Zamawiajacy wyjasnia tres¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia sporzadzonej w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
publicznego na ,,Rozbudowe instalacji mechaniczno — biologicznego przetwarzania
zmieszanych odpadéw komunalnych i odpadéw pozostalych po selektywnym zbieraniu
odpadéw zawierajacych odpady ulegajace biodegradacji, w tym budowa stawu
odciekowego, tuneli kompostowych, plyty kompostowania”.

Whniosek o wyjasnienie tresci SIWZ z dnia 13.03.2015 .

Pytanie nr 1:

W §1 ust. 2 umowy opisany zostat przedmiot umowy. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres przedmiotu
zamowienia nie obejmuje dostawy i montazu technologii instalacji do kompostowania.

Odpowiedz nr 1:

Odpowiedz zawarto w odpowiedzi nr 1 na pytanie nr 1 z wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ z dnia
120320151

Pytanie nr 2:

W §2 ust. 2 umowy zapisano, ze termin zakonczenia poszczegolnych elementéw robot wymienionych
w §4 ust. 2 nie moze by¢ diuzszy od wskazanego terminu przez zamawiajacego. Prosimy o wskazanie
termindéw zakonczenia poszczegolnych elementow robot.

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy okreslit jedynie termin zakonczenia calosci robot i dotrzymania tego terminu bedzie
wymagat od Wykonawcy.

Pytanie nr 3:

W §2 ust. 2 umowy zapisano, ze cena ryczaltowa brutto przedmiotu zaméwienia nie moze ulec
zmianie. Prosimy o potwierdzenie, iz zapis ten nie dotyczy okolicznosci opisanych w umowie i SIWZ.
Odpowiedz nr 3:

Zamawiajacy wskazuje, ze zardéwno we wzorze Umowy, jak i w SIWZ, zgodnie z art.144 ust.1 in
principio ustawy Prawo zamodwien publicznych, podkreslana jest niezmienno$é wysokosci
wynagrodzenia Wykonawcy okreslonego jako ryczaltowe (w szczegdlnosci: §3 ust.5 pkt 3) wzoru
Umowy, §4 ust.1 i ust.3 wzory Umowy, czy pkt XII ppkt 8 i 9 SIWZ). Okolicznosci okreslone w pkt
XVI ppkt 4 SIWZ wynikaja z dyspozycji art.144 ust.1 in fine ustawy Prawo zamdwien publicznych i
stanowig o wypetnieniu przez Zamawiajacego ustawowych wymogdw gwarantujgcych zachowanie
mozliwosci ewentualnego wprowadzenia zmian w umowie zawartej z Wykonawcg, ktérego oferta
zostala wybrana, na podstawie wzoru Umowy. Zamawiajacy zwraca jednak uwage, ze do zmiany
zawartej umowy dojs¢ moze jedynie w rezultacie zlozenia zgodnego oéwiadczenia woli przez jej
strony. Komentowany przepis, jak rowniez zapisy SIWZ nie przyznaja Wykonawcey jakiegokolwiek
roszczenia 0 zmiang zawartej umowy, w tym o zamiane wysokosci wynagrodzenia.

Pytanie nr 4:

W $wietle zapisow §3 ust. 1 pkt. 2) umowy prosimy o wyjasnienie, jakie bedzie ewentualne
maksymalne przesunigcie czasowe w udostepnieniu terenu budowy i mozliwosci wykonywania przez
wykonawce przedmiotu umowy?
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Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy informuje, ze zachowa 14 -dniowy termin przekazania Wykonawcy terenu budowy od
daty zawarcia umowy.

Pytanie nr S:

W §3 ust. 2 pkt. 19) umowy zapisano, ze wykonawca powinien sporzadzi¢ instrukcje uzytkowania i
konserwacji obiektu budowlanego. Prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie czy w/w instrukcja
uzytkowania i konserwacji sporzadzona bedzie tylko i wytacznie dla przedmiotu umowy czyli robot
budowlanych?

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajgcy potwierdza, ze instrukcja uzytkowania i konserwacji obiektu budowlanego ma byé
sporzadzona przez Wykonawce dla robot budowlanych.

Pytanie nr 6:

W §3 ust. 2 pkt. 21) umowy zapisano, ze wykonawca zobowiazuje si¢ do przeprowadzenia rozruchu
technologicznego oraz nieodpfatnego szkolenia pracownikow zamawiajacego z zakresu obstugi,
eksploatacji i konserwacji instalacji i urzadzen. Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy usunie w/w
podpunkt z zapiséw umownych. W zalezno$ci od tego, czy wykonawca dostarcza, czy tez nie
technologie kompostowania. Jesli wykonawca nie dostarcza technologii nie moze by¢ rownocze$nie
odpowiedzialny za przeprowadzenie rozruchu technologicznego, prosimy o usuniecie zapiséw §3 ust.
2 pkt. 21) umowy .

Odpowiedz nr 6:

Wykonawca odpowiada za wykonanie calosci robét, ktore sg przedmiotem umowy (objete projektem,
specyfikacjami technicznymi) w zwigzku z czym, w zakresie zleconym odpowiada za dokonanie
rozruchu technologicznego zleconych prac, przeszkolenia przysztych pracownikéw zamawiajgcego w
zakresie eksploatacji , obstugi i konserwacji realizowanych instalacji i urzadzen.

Pytanie nr 7:

W §3 ust. 3 i 4 umowy zapisano, ze wymaga si¢, aby instalacja biologicznego przetwarzania
odpadéw komunalnych- zmieszanych begdaca przedmiotem niniejszego zamoéwienia spetniata wymogi
Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 11 wrzesnia 2012 r. w sprawie mechaniczno-
biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadéw komunalnych oraz, ze zamawiajacy wymaga, aby
zgodnie z zapisami zawartymi w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami, przy budowie instalacji
bedacej przedmiotem umowy stosowane byly rozwigzania technologiczne spelniajgce wymagania
BAT. Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy zmodyfikuje zapisy wzoru umowy i usunie ust. 3 i 4
§3 umowy poniewaz wykonawca nie moze odpowiada¢ za rozwigzania projektowe, przyjete przez
projektanta. To projektant ma obowiazek przyjecia takiej technologii, ktora speinia wymogi BAT i
obowigzujacych przepisow.

Odpowiedz nr 7:

Zamawiajacy odmawia dokonania modyfikacji przedmiotowego zapisu wzoru Umowy. Zamawiajacy
wskazuje, ze — zgodnie z twierdzeniem Wykonawcy, rzeczywiscie projektant w pelni odpowiada za
zgodnos¢ projektu z przepisami i obowigzujacymi wymaganiami; jednakze — wbrew twierdzeniom
Wykonawey — wykonawca robdt budowlanych nie jest zwolniony od odpowiedzialnosci w tym
zakresie. Wykonawca odpowiada za wady jawne projektu, zakres jego odpowiedzialnoéci nie
obejmuje wylacznie wad ukrytych projektu. Oznacza to dalej, ze Wykonawca zobowigzany jest
rowniez do stosowania powolanych wymagan przy realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 8:
W $wietle zapiséw §3 ust. 5 pkt. 3) umowy prosimy o wyjasnienie, czy przypadek niezgodnosci
stanu rzeczywistego ze stanem projektowym, ktorej nie mozna bylo przewidzie¢ na etapie skladania
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ofert, moze by¢ podstawa do podwyzszenia wynagrodzenia umownego oraz do Zgdania przez
wykonawce przesunigcia terminu zakonczenia robot?

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy wskazuje, ze zgodnie z trescig §3 ust.5 pkt 3) wzoru Umowy powolana okoliczno$¢ nie
stanowi podstawy dla roszczenia Wykonawcy o zmiang (podwyzszenie) wysokosci wynagrodzenia
ryczaftowego, jak réwniez nie stanowi podstawy dla roszczenia o przesunigcie terminu zakonczenia
robot. Taka okolicznosé, o ile wystapi - zgodnie z pkt XVI ppkt 4 2) e) SIWZ — prowadzi do
mozliwosci wynegocjowania przez Strony zmiany umowy na warunkach okreslonych w art.144 ust,.1
ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze zapisy §7 ust. 10 pkt. 4) umowy odnosza si¢ do wad ujawnionych w
okresie gwarancyjnym?

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajagcy wskazuje, ze postanowienie §7 ust.10 pkt 4) wzoru Umowy dotyczy okresu
wczesniejszego niz okres gwarancji, dotyczy bowiem okresu realizacji przedmiotu umowy (zanim
nastagpi odbiér koncowy, ktory uruchamia obowigzki gwarancyjne Wykonawcy). Zgodnie z
brzmieniem i systematyka postanowienia §7 ust.10 pkt 4) wzoru Umowy nalezy je rozumie¢ w ten
sposob, ze Wykonawca, w toku wykonywania czynnosci skladajacych si¢ na przedmiot umowy,
zobowigzany jest na biezaco usuwac pojawiajace si¢ wady wykonywania przedmiotu umowy. Rezim
prawny dla wad, ktére ujawnig si¢ w okresie gwarancyjnym, okreslony jest §12 wzoru Umowy; wady
wczesniej ujawnione i nie usunigte przez Wykonawce w trybie §7 ust.10 pkt 4) wzoru Umowy, moga
stanowi¢ podstawe do dziatan Zamawiajacego okreslonych w §8 ust.11 i ust.12 wzoru Umowy.,

Pytanie nr 10:

Prosimy o wyjasnienie ile beda trwaly czynnosci odbiorowe?

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajgcy wskazuje, ze okres czynnosci odbiorowych wyznaczany jest przez postanowienie §8

ust.14 wzoru Umowy oraz przepisy ogodlne k.c., tj art.354 i 455 kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 11:

W §9 ust. 1 pkt. 2) umowy zapisano, ze rozliczenie wynagrodzenia nastapi fakturg koncowg — po
zakonczeniu catosci robot , wystawiong w oparciu o protokét odbioru koricowego robot

budowlanych przyjety bez uwag lub zastrzezen zamawiajgcego. Prosimy o wyjasnienie, czy
Zamawiajacy usunie powyzsze obwarowanie uzalezniajace rozliczenie wynagrodzenia od przyjetego
bez uwag lub zastrzezen zamawiajacego protokotu odbioru koncowego robét, poniewaz zapis ten

jest niezgodny z art. 647 Ustawy Kodeks Cywilny, ktéry jednoznacznie wskazuje obowiazki stron
umowy co, poparte jest wyrokami Sadu (Wyrok Sadu Apelacyjnego w Gdansku z 24.02. 2012 r.
(VACa 198/12) oraz wyrok Sadu Najwyzszego z 7.03.2013 r. (Il CSK 476/12). Do obowiazkéw
inwestora nalezy odbior robét i nie moze by¢ on uzalezniony od braku wad badz usterek tych

robét, a tym bardziej uwag lub zastrzezen zamawiajacego.

Odpowiedz nr 11:

Zamawiajacy wskazuje, ze nie ma podstaw ani potrzeby dokonywania modyfikacji zapisu zgodnie z
tresciag pytania. W pierwszym rzedzie nalezy wskazaé, ze argumentacja zawarta w przywolanych
wyrokach (w szczegolnosci w wyroku Sadu Najwyzszego z 7.03.2013 roku, II CSK 476/12) stracita
na aktualnosci ze wzgledu na uchylenie art.637 k.c., ktéry mial istotne znaczenie dla stanowiska

prezentowanego przez Wykonawce. Dodatkowo Zamawiajacy zwraca uwage, ze wyrok Sadu
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Apelacyjnego w Gdansku z 24.02.2012 roku V ACa 198/12 odnosi si¢ do obowigzku Zamawiajacego
dokonania odbioru, czemu powolany zapis wzoru Umowy nie przeczy. Niezaleznie od powyzszego
Zamawiajagcy wskazuje, ze omawiane postanowienie musi by¢ wykladane z uwzglednieniem
postanowien §8 uzt.11 i ust.12 wzoru Umowy, ktory czyni zados¢ wskazaniom powolanego przez
Wykonawcg wyroku SN, tj. wprowadza rozréznienie migdzy ,,niewykonaniem zobowigzania (do
ktorego nalezy zaliczy¢ wykonanie przedmiotu umowy w sposob prowadzacy do istotnych wad) z
nienalezytym wykonaniem zobowiazania, kiedy zachowanie dtuznika jedynie czesciowo pozostaje
sprzeczne z trescig zobowiazania (przypadki z §8 ust.12)”.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zamowienia sa roboty budowlane w rozumieniu art. 2 pkt. 8
i art. 2¢ Ustawy Prawo zamdwien publicznych?

Odpowiedz nr 12:

Przedmiot zamdwienia zostal okreslony w projektach i specyfikacjach technicznych, ktére stanowig
integralng czgs¢ dokumentacji przetargowe;j.

TADEUSZ DROZDOWSKI
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